Ingresos recaudados al 30 de Junio 2010-2009
Millones USS

Concepto

Pto. 2010

Ene-30 Jun

Ao 2009

Ene-30 Jun

Ao 2010

Ene-30 Jun

Variac. 10/ 09

Variac. 10 / Pto. 10

Abs.

%

Abs.

%

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES (1+2)

1,791.3

1,623.5

1,735.7

112.1

-55.7

-3.1

1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES
IVA
Declaraciones
Importacion
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Declaraciones
Retenciones
Pago a Cuenta
DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORTACION
IMPUESTOS ESPECIFICOS AL CONSUMO
Productos Alcohdlicos
Cerveza
Cigarrillo
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas
Armas, munic., explos. Y similares
OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS
Transferencia de Bienes
Migracion y Turismo
s/ Llamadas Prov del Exterior
Impto. Esp. 1er Matricula
CONTRIBUCIONES ESPECIALES

PROMOCION TURISMO
FOVIAL

TRANSPORTE PUBLICO
AZUCAR EXTRAIDA

2. NO TRIBUTARIOS
FEFE
DUI
Otros "

1,684.5
778.2
365.5
412.7
683.3
267.2
288.7
127.4

73.3
56.7
8.7
18.4
16.8
121
0.6
374
10.6
0.4
242
2.2
55.6

4.1
34.3
171

0.0

106.8
8.3
0.0

98.5

1,533.3
720.2
348.4
371.8
613.6
216.7
266.5
130.4

65.9
471
6.4
13.5
14.9
11.9
0.4
29.0
5.2
04
234

57.5
3.8
35.5
17.8
0.3

90.2
11.8

3.0
75.5

1,626.0
777.8
345.5
432.3
629.0
241.0
260.8
1271

69.5

-58.6
-04
-19.9
19.6
-54.4
-26.2
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Fuente: Direccion General de Tesoreria

1/ Incluye: Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




Ingresos recaudados al 30 de Junio 2010-2009
e ONES USS

Ao 2009 Afio 2010 Variaciones
Concepto

Ene-30 Jun Febrero Abril i Ene-30 Jun Abs. %

NGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES (1+2) 1,623.5 . 235.6 454.3 . . 1,735.7 1121 6.9

. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES 1,533.3 X 221.9 442.5 . . 1,626.0 92.7 6.0
IVA 720.2 . 119.4 133.4 . . 777.8 57.6 8.0
Declaraciones 348.4 . 53.2 57.6 . . 3455 -2.9 -0.8
Importacién 371.8 . 66.3 75.7 . . 432.3 60.5
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 613.6 . 69.8 272.7 . . 629.0 15.3 2.5
Declaraciones 216.7 . 2.5 . 207.3 . . 241.0 24.3
Retenciones 266.5 . 44 4 . 42.4 . . 260.8 5.7
Pago a Cuenta 130.4 . 22.9 . 22.9 . . 127.1 -3.2 -2.5
DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORTACION 65.9 69.5 3.6 5.5
IMPUESTOS ESPECIFICOS AL CONSUMO 471 54.9
Productos Alcohdlicos 6.4 5.7
Cerveza 13.5 16.2
Cigarrillo 14.9 17.0
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas 11.9 15.4
Armas, munic., explos. Y similares 04 0.6
OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS 29.0 37.8
Transferencia de Bienes 5.2 8.3
Migracion y Turismo 0.4 0.5
s/ Llamadas Prov del Exterior 23.4 25.2
Impto. Esp. 1er Matricula 3.8
CONTRIBUCIONES ESPECIALES 57.5 56.9
PROMOCION TURISMO 3.8 3.7
FOVIAL 355 35.3
TRANSPORTE PUBLICO 17.8 17.7
AZUCAR EXTRAIDA 0.3 0.2

. NO TRIBUTARIOS 90.2 . . 109.7
FEFE 11.8 . . . . . 12.8
DUI 3.0 . . 13.9
Otros 75.5 . . 83.0
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uente: Direccion General de Tesoreria

'Incluye ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




